
JOÃO DIAS FERREIRA
VICE-PREFEITO

Poder Executivo
Ano XI        Nº 3623                                                                                        TERÇA-FEIRA, 08 DE JANEIRO DE 2013

SANDRO MATOS
PREFEITO

   S E C R E T A R I A S 

Poder Legislativo

Sumário

Joel Rodrigues Sobrinho
PRESIDENTE 

Marcos Muiller
1º VICE PRESIDENTE

Angela Theodoro da Costa
2° VICE PRESIDENTE

Carlos Roberto Bebeto
1º SECRETÁRIO

Valdecir Dias da Silva
2ª SECRETÁRIO

CÂMARA DE VEREADORES

Atos do Prefeito.................................................................................2 a 4   
Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão.............................. 4

SECRETÁRIO DE GOVERNO E COORDENAÇÃO GERAL
Antonio Carlos Titinho

SECRETÁRIO DE COMUNICAÇÃO INTEGRADA
Jorge da Conceição Manhães

SECRETÁRIO DE FAZENDA
Luciano Lopes Rolim

SECRETÁRIA DE DIREITOS HUMANOS E IGUALDADE RACIAL
Paulo Sérgio Henriques de Aguiar

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO
Jose Luiz Seabra Barbosa

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Eneila Feitosa Lucas

SECRETÁRIO DE SAÚDE
Oscar Jorge Berro

SECRETÁRIO DE OBRAS
Samuel Chuster

SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS
João Dias Ferreira

SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E ORDEM 
URBANA

Sergio Neto Claro

SECRETÁRIO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
Fernando de Souza Rodrigues

SECRETÁRIO DE TRABALHO E RENDA
Anderson Peçanha Costa

SECRETÁRIO DE SEGURANÇAE TRANSPORTE
Romão Roberto de Mello Vilaça

SECRETÁRIO DE ESPORTE E LAZER
Oto Janes Leite de Oliveira

SECRETÁRIO DE AMBIENTE E DEFESA CIVIL
Zilto Bernardi Freitas

SECRETÁRIO DE PROMOÇÃO SOCIAL
Geraldo Luiz Brinate

SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
Santino França Duarte

SECRETÁRIO DE CONTROLE INTERNO
Sanuel Aranda Neto

SECRETÁRIO DE INTEGRAÇÃO GOVERNAMENTAL
Roberto Matos de Souza

PROCURADOR GERAL
Berilo Martins da Silva Netto



São João de Meriti
Terça-feira, 08 de janeiro de 2013
Ano XI N° 36232

Reclamações sobre publicações - Deverão ser dirigidas à Subsecre-
taria de Governo.  Av. Presidente Lincoln, 899 - Vilar dos Teles, 2º 

andar - Cep 25555-200 - Telefax 3755-0416.

Entrega de Textos - Os textos para publicação deverão ser entregues 
com 72 horas de antecedencia na Subsecretaria de Governo, em 
disquete e com cópia em papel, das 8 h às 15 h.

  Impressão
  Gráfica e Editora Jornal HORA H
  C.G.C. (MF) 01.584.616/0001-10
  Endereço Rua Alexander Gama Correia, 37 - Rancho Novo
  Nova Iguaçu - RJ - Cep 26013-190

Prefeitura de São João de Meriti
Subsecretaria de Governo

PODER EXECUTIVO

ATOS DO PREFEITO

P O R T A R I A Nº 6579/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 12 de novembro de 2012, MAU-
RICIO LUIZ LIMA BENET - Matrícula nº 89912, do Cargo em 
Comissão de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da Secretaria 
Municipal de Serviços Públicos.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, Em 26 
de novembro de 2012.
         

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 6580/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 13 de novembro de 2012, AILTON PAU-
LINO CORREA - Matrícula nº 93179, para exercer o Cargo em 
Comissão de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da Secretaria 
Municipal de Serviços Públicos.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, Em 26 
de novembro de 2012.
       

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 6581/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 31 de outubro de 2012, ALTAIR 
ANACLETO - Matrícula nº 94227, do Cargo em Comissão de 
Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da Secretaria Municipal 
de Serviços Públicos.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, Em 26 
de novembro de 2012.
      

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 6582/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 31 de outubro de 2012, CARLOS 
ALBERTO DO NASCIMENTO  - Matrícula nº 94228, do Cargo 
em Comissão de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da Secre-
taria Municipal de Serviços Públicos.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, Em 26 
de novembro de 2012.
  

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 6583/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 31 de outubro de 2012, DIEGO 

MONTEIRO DE FREITAS - Matrícula nº 93189, do Cargo em 
Comissão de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da Secretaria 
Municipal de Serviços Públicos.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, Em 26 
de novembro de 2012.
        

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 6585/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 31 de outubro de 2012, JOSE PIRES 
DE OLIVEIRA - Matrícula nº 94233, do Cargo em Comissão de 
Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da Secretaria Municipal 
de Serviços Públicos.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, Em 26 
de novembro de 2012.
    

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 6586/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 31 de outubro de 2012, MARCE-
LO DA SILVA - Matrícula nº 94234, do Cargo em Comissão de 
Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da Secretaria Municipal 
de Serviços Públicos.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, Em 26 
de novembro de 2012.
 

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 6587/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 14 de novembro de 2012, MARIA 
JOSE RIOS MESQUITA - Matrícula nº 75592, do Cargo Co-
missionado da Saúde, Símbolo CCS-II, da Secretaria Municipal 
de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, Em 26 
de novembro de 2012.
   

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 6588/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 14 de novembro de 2012, PRISCILA 
CARVALHO PIRES - Matrícula nº 75650, do Cargo Comissionado 
da Saúde, Símbolo CCS-III, da Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, Em 26 
de novembro de 2012.
    

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 6589/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
 TORNAR SEM EFEITOS os termos da Portaria nº 5631/2012-SE-
MAD, que exonerou ROSILEA CHAGAS DE OLIVEIRA - Ma-
trícula nº 89355, do Cargo em Comissão de Assessor do Núcleo 
de Instrutores de Esporte, Símbolo CCAT, da Secretaria Municipal  
de Esporte e Lazer.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 26 
de novembro de 2012.
       

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 6590/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
TORNAR SEM  EFEITOS os termos da Portaria nº 5925/2012-SE-
MAD, que exonerou CARLA FIGUEIREDO DOS SANTOS 
- Matrícula nº 94152, do Cargo em Comissão de Assessor Operacio-
nal, Símbolo CCAG, da Secretaria Municipal de Serviços Públicos.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 26 
de novembro de 2012.
        

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 6591/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
TORNAR SEM  EFEITOS os termos da Portaria nº 5868/2012-SE-
MAD, que exonerou ANTONIO DOMINGOS DA SILVA - Ma-
trícula nº 92555, do Cargo em Comissão de Assessor de Controle 
e Rotina das Unidades Escolares, Símbolo CCAGE, da Secretaria 
Municipal de Educação e Cultura.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 26 
de novembro de 2012.
        

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 6592/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
TORNAR SEM  EFEITOS os termos da Portaria nº 5981/2012-SE-
MAD, que exonerou IBIRACI DE LIMA PASSOS JUNIOR - Ma-
trícula nº 94367, do Cargo em Comissão de Assessor Operacional, 
Símbolo CCAG, da Secretaria Municipal de Serviços Públicos.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 26 
de novembro de 2012.
       

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 6593/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 01 de novembro de 2012, HEITOR 
SOARES SEABRA JUNIOR - Matrícula nº 94452, para exercer 
o Cargo em Comissão de Chefe da Divisão Administrativa 3º 
Distrito, Símbolo CCAT, da Secretaria Municipal de Governo e 
Coordenação Geral.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, Em 26 
de novembro de 2012.
      

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 6595/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:



São João de Meriti
  Terça-feira, 08 de janeiro de 2013

Ano XI   N° 3623 3
N O M E A R, a contar de 14 de novembro de 2012, ALINE DE 
SOUZA BARBOZA - Matrícula nº 76202, para exercer o Cargo 
Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-III, da Secretaria Municipal 
de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 21 
de novembro de 2012.
        

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 6596/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 23 de novembro de 2012, MICHELE 
ALVES PEREIRA - Matrícula nº 76203, para exercer o Cargo 
Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-II, da Secretaria Municipal 
de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, Em 26 
de novembro de 2012.
     

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 6597/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 23 de novembro de 2012, LUANA DA 
SILVA - Matrícula nº 76204, para exercer o Cargo Comissionado 
da Saúde, Símbolo CCS-II, da Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, Em 26 
de novembro de 2012.
       

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 6598/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 01 de novembro de 2012, ALVARO 
AUGUSTO CARVALHO DE OLIVEIRA - Matrícula nº 76205, 
para exercer o Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-V, da 
Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, Em 26 
de novembro de 2012.
    

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 6599/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 01 de novembro de 2012, ANGELO 
FELLIPE VIEIRA SIMOES - Matrícula nº 76206, para exercer 
o Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-V, da Secretaria 
Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, Em 26 
de novembro de 2012.
      

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 6600/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 01 de novembro de 2012, QUISSILA 
BATISTA NEIVA - Matrícula nº 76207, para exercer o Cargo 
Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-V, da Secretaria Municipal 
de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, Em 26 
de novembro de 2012.
    

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 6601/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 23 de novembro de 2012, FABIANA 
DE PAULA DA SILVA - Matrícula nº 76208, para exercer o Cargo 
Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-II, da Secretaria Municipal 
de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, Em 26 
de novembro de 2012.
       

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 6602/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 26 de novembro de 2012, DANIELLE 
OLIVEIRA DOS SANTOS - Matrícula nº 76209, para exercer 
o Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-II, da Secretaria 
Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, Em 26 
de novembro de 2012.
  

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 6603/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 26 de novembro de 2012, MIRIAN 
APARECIDA DIAS DA SILVA - Matrícula nº 76210, para exercer 
o Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-II, da Secretaria 
Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, Em 26 
de novembro de 2012.
  

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 6604/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 26 de novembro de 2012, TATIANA 
DA COSTA LIMA - Matrícula nº 76211, para exercer o Cargo 
Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-II, da Secretaria Municipal 
de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, Em 26 
de novembro de 2012.
     

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 6605/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 23 de novembro de 2012, JACQUE-
LINE DE OLIVEIRA LUZ - Matrícula nº 76212, para exercer 
o Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-II, da Secretaria 
Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, Em 26 
de novembro de 2012.
   

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 6606/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 23 de novembro de 2012, MONIQUE 

RODRIGUES DE SOUZA - Matrícula nº 76213, para exercer 
o Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-II, da Secretaria 
Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, Em 26 
de novembro de 2012.
        

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 6607/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 23 de novembro de 2012, REGINA 
RIBEIRO DE ALMEIDA - Matrícula nº 76214, para exercer 
o Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-II, da Secretaria 
Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, Em 26 
de novembro de 2012.
       

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 6608/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 23 de novembro de 2012, MARTA DA 
CONCEIÇÃO DE PAULA - Matrícula nº 76215, para exercer 
o Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-II, da Secretaria 
Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, Em 26 
de novembro de 2012.
        

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 6609/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 23 de novembro de 2012, ROBERTO 
DA CUNHA RODRIGUES - Matrícula nº 76216, para exercer 
o Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-II, da Secretaria 
Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, Em 26 
de novembro de 2012.
      

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 6610/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
TORNAR SEM  EFEITOS os termos da Portaria nº 6227/2012-SE-
MAD, que exonerou MARIANA RIBEIRO NUNES - Matrícula 
nº 90889, do Cargo em Comissão de Assessor Administrativo da 
Saúde, Símbolo CCAGS, da Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 26 
de novembro de 2012.
     

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 6613/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 31 de outubro de 2012, ANGELA 
CELIDA FAGUNDES DOREA - Matrícula nº 76075, do Cargo 
Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-IX, da Secretaria Municipal 
de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, Em 26 
de novembro de 2012.
    

SANDRO MATOS, PREFEITO



São João de Meriti
Terça-feira, 08 de janeiro de 2013
Ano XI N° 36234

NOTIFICAÇÃO 

Para fins de promover a publicidade, comunicamos aos Partidos 
Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e Entidades Empresariais, 
com sede no município, que foi creditado os recursos financeiros 
sob bloqueio em 03/01/2013, em conta vinculada ao Contrato 
de Repasse n° 0372.082-44/2011 sob a gestão do Ministério do 
Esporte o valor  de R$ 87.750,00 (oitenta e sete mil, setecentos 
e cinquenta reais), ao Município de São João de Meriti, que tem 
por objeto a Construção de Quadra na Praça Bela Vista – Bairro 
Jardim Bonifácio.

NOTIFICAÇÃO 

Para fins de promover a publicidade, comunicamos aos Partidos 
Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e Entidades Empresariais, 
com sede no município, que foi creditado os recursos financeiros 
sob bloqueio em 03/01/2013, em conta vinculada ao Contrato de 
Repasse n° 0363.901-67/2011 sob a gestão do Ministério do Esporte 
o valor  de R$ 58.500,00 (cinquenta e oito mil e quinhentos reais), 
ao Município de São João de Meriti, que tem por objeto a Reforma 
da Quadra no Bairro Venda Velha.

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 
E GESTÃO

P O R T A R I A Nº 6614/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 31 de outubro de 2012, FERNANDA 
TEIXEIRA PEREZ - Matrícula nº 76079, do Cargo Comissionado 
da Saúde, Símbolo CCS-IX, da Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, Em 26 
de novembro de 2012.
  

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 6615/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 31 de outubro de 2012, MARCIO 
DOMINGUES ARYDES - Matrícula nº 76077, do Cargo Comis-
sionado da Saúde, Símbolo CCS-IX, da Secretaria Municipal de 
Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, Em 26 
de novembro de 2012.
      

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 6617/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 31 de outubro de 2012, SEBAS-
TIÃO CARLOS FERREIRA DA SILVA - Matrícula nº 76078, 
do Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-IX, da Secretaria 
Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, Em 26 
de novembro de 2012.
     

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 6618/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 31 de outubro de 2012, FREDE 
MOREIRA LUZ - Matrícula nº 76123, do Cargo Comissionado da 
Saúde, Símbolo CCS-V, da Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, Em 26 
de novembro de 2012.
     

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 6619/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a pedido, a contar 20 de setembro de 2012, a 
servidora BRUNNA ARENAZIO PERES SILVA – Matrícula nº 
76033, da Secretaria Municipal de Saúde, com base no art. 76, § 1º 
inciso I, da Lei 258/82, conforme despacho da Douta Procuradoria 
exarado nos autos do Processo nº 12245/2012.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 26 
de novembro de 2012.
     

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 6620/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
TORNAR SEM  EFEITOS os termos da Portaria nº 4355/2012-SE-

MAD, que exonerou MICHELE OLIVEIRA GOMES - Matrícula 
nº 72939, do Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-VI, da 
Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 27 
de novembro de 2012.
        

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 6621/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
TORNAR SEM  EFEITOS os termos da Portaria nº 5702/2012-SE-
MAD, que exonerou MARCIA ANDRADE DA SILVA - Matrícula 
nº 72937, do Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-VI, da 
Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 27 
de novembro de 2012.
     

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 6622/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
TORNAR SEM  EFEITOS os termos da Portaria nº 5703/2012-SE-
MAD, que exonerou DENIZE PINHEIRO BASILIO - Matrícula 
nº 72940, do Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-VI, da 
Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 27 
de novembro de 2012.
        

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 6623/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
TORNAR SEM  EFEITOS os termos da Portaria nº 5795/2012-SE-
MAD, que exonerou ELAINE DOS SANTOS ALBERTO - Matrí-
cula nº 73434, do Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-VI, 
da Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 27 
de novembro de 2012.
       

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 6629/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITOS os termos da Portaria nº 5817/2012-SE-
MAD, que exonerou MARCUS VINICIUS DA SILVA SOUZA 
- Matrícula nº 88645, do Cargo em Comissão de Chefe da Divisão 
Operacional da Região 6, Símbolo CCAT, da Secretaria Municipal 
de Governo e Coordenação Geral.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, Em 27 
de novembro de 2012.
     

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 6630/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a pedido, a contar de 08 de outubro de 2012, 
o funcionário LEANDRO MENDONÇA SILVA - Matrícula nº 
76113, da Secretaria Municipal de Saúde, com base no art. 76, § 1º, 
I da Lei 258/82, conforme despacho da Douta Procuradoria exarado 
nos autos do Processo nº 13040/2012.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 27 
de novembro de 2012.
        

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 6631/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITOS os termos da Portaria nº 6330/2012-SE-
MAD, que exonerou MARIA DA PENHA LIMA DE MACEDO 
– Matrícula 74175, do Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo 
CCS-VI, da Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 27 
de novembro de 2012.
      

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 6632/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
R E T I F I C A R os termos da Portaria nº 5398/2012-SEMAD que 
exonerou GILDO DE SOUZA SILVA - Matrícula nº 93904, onde 
se lê: do Cargo em Comissão de Assessor de Inspeção das Unidades 
Escolares, leia-se: do Cargo em Comissão de Assessor de Serviços 
Gerais das Unidades Escolares.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 28 
de novembro de 2012.
     

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 6633/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITOS os termos da Portaria nº 6237/2012-SE-
MAD, que exonerou NANCI RIBEIRO DE OLIVEIRA – Matrí-
cula 73195, do Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-VII, 
da Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 29 
de novembro 2012.
     

SANDRO MATOS, PREFEITO


